Trang /4 1

CỘNG HÒ A XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---o0o---

                                                                                                         Tp. Hoà Chí Minh, 27/04/2007

BIÊ N BẢN ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2007

CÔ NG TY CỔ PHẦN DÂY VÀ CÁP ĐIỆN TAYA VIỆT NAM

Hôm nay, ngày 27tháng 04 năm 2007 tại Khách sạn Legend, T.p Hồ Chí Minh, Đại hội cổ

đông thường niên năm 2007 của Công ty Cổ phần Dây và Cáp điện Taya Việt Nam đã được tiến

hành. Tham dự Đại hội có 23 cổ đông và người đại diện được ủy quyền, chiếm số lượng cổ phần

có quyền biểu quyết là 19.614.710 cổ phần, tương ứng 81,19% vốn điều lệ Công ty.

Nội dung Đại hội gồm những vấn đề sau:

I. Ô ng Shen Shang Pang, Chủ tịch Hội đồng quản trị

- Phát biểu tuyên bố lý do và khai mạc Đại hội.

- Giới thiệu thành phần tham dự.

II. Ô ng Trần văn Phong, caùn boä Công ty.

- Đọc Biên bản kiểm tra tư cách đại biểu.

- Trình Đại hội thông qua Chương trình Đại hội.

Đại hội đã biểu quyết thông qua Chương trình Đại hội với tỷ lệ đồng ý là 100%.

- Giới thiệu thành phần Chủ tịch đoàn, Ban thư ký và Ban kiểm phiếu.

Chủ tịch đoàn:

1. Ô ng Shen Shang Pang : Chủ tịch Hội đồng quản trị

2. Ô ng Shen Shang Tao  : Phó Chủ tịch Hội đồng quản trị

3. Ô ng Shen Shang Hung : Thành viên Hội đồng quản trị

4. Ô ng Chen Ping Sen : Thành viên Hội đồng quản trị, Tổng Giám đốc

5. Kuo Lao Fu : Trưởng Ban Kiểm soát

6. Ô ng Tu Ting Jui : Thành viên Ban Kiểm soát

Ban Thư ký Đại hội:

1. Ô ng Chen Chung Kuang             2.   Coâ Trần Bảo Nhi

Ban Kiểm phiếu:

1. Ô ng Trần Văn Phong  : Caùn boä Công ty

2. Bà Li Thu Mỹ : Nhân viên công ty Taya

3. Bà Vòng Và Yến : Nhân viên công ty Taya

Đại hội biểu quyết thông qua danh sách Chủ tịch đoàn, Ban Thư ký và Ban kiểm phiếu với

tỷ lệ đồng ý là 100%; Chủ tịch đoàn, Ban thư ký và Ban kiểm phiếu bắt đầu tiến hành Đại

hội.

Trang /4 2

III. Ô ng Chen Ping Sen, Toång giaùm ñoác thay maët HÑ QT:

- Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2006.

Đại hội biểu quyết thông qua với tỷ lệ 100%.

IV. Ông Kuo Lao Fu, Trưởng Ban Kiểm soát

- Đọc Báo cáo của Ban Kiểm soát về tình hình hoạt động năm 2006.

Đại hội biểu quyết thông qua với tỷ lệ 100%.

V. Ô ng Shen Shang Pang, Chủ tịch Hội đồng quản trị:

- Báo cáo kế hoạch phân phối lợi nhuận, chi traû thuø lao HÑ QT và chi trả cổ tức

(10%)năm 2006.

Hội đồng quản trị xin ý kiến Đại hội đồng cổ đông cho phép Hội đồng quản trị xaây döïng

vaø thực hiện Phương án chi trả cổ tức 2006 bằng cổ phiếu vôùi tyû leä laø10%.

Đại hội biểu quyết thông qua với tỷ lệ đồng ý là 100%.

-        Báo cáo kế hoạch chi traû thuø lao HÑ QT naêm 2007.

- Báo cáo kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2007 và một số phương hướng đầu tư phát

triển năm 2007-2010.

Đại hội biểu quyết thông qua với tỷ lệ đồng ý là 100%.

VI. Ô ng Chen Ping Sen, Toång giaùm ñoác

-      Trình Ñ aïi hoäi coå ñoâng tôø trình toång hoïp caùc noäi dung Ñ aïi hoäi coå ñoâng 2007.

Đại hội biểu quyết thông qua với tỷ lệ đồng ý là 100%.

VII. Ô ng Trần Văn Phong, Trưởng Ban bầu cử

- Trình bày Thể lệ bầu cử thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát.

Đại hội biểu quyết thông qua Thể lệ bầu cử với tỷ lệ đồng ý là 100%.

- Trình Đại hội thông qua Danh sách ứng cử viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát,

cụ thể:

 Hội đồng quản trị:

Ô ng Shen Shang Pang               Ô ng Shen Shang Tao

 Ban Kiểm soát

Ô ng Wang Wen Ruey

Đại hội biểu quyết thông qua Danh sách ứng cử viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát

với tỷ lệ đồng ý là 100%.

- Ban bầu cử tổ chức phát và thu phiếu bầu Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát.

- Ban bầu cử kiểm phiếu.

VIII. Đại hội giải lao

IX. Ô ng Trần Văn Phong, Trưởng Ban bầu cử:

- Đọc Biên bản kiểm phiếu bầu Hội đồng quản trị:

1/ Ô ng Shen Shang Pang đạt 99,99% số CP có quyền biểu quyết tại Đại hội

Trang /4 3

2/ Ô ng Shen Shang Tao đạt 100% số CP có quyền biểu quyết tại Đại hội

- Đại hội không có ý kiến gì về quá trình thực hiện và kết quả bầu cử, theo thể lệ bầu

cử , 02 ứng cử viên trúng cử thành viên Hội đồng quản trị là:

1/  Ô ng Shen Shang Pang

2/  Ô ng Shen Shang Tao

- Đọc biên bản kiểm phiếu bầu Ban Kiểm soát:

1/ Ô ng Wang Wen Ruey đạt 100% số CP có quyền biểu quyết tại Đại hội

- Đại hội không có ý kiến gì về quá trình thực hiện và kết quả bầu cử, theo thể lệ bầu

cử, 01 ứng cử viên trúng cử thành viên Ban Kiểm soát là:

1/  Ô ng Wang Wen Ruey

X. Cổ đông đóng góp ý kiến

- Coå ñoâng quan taâm ñeán giaù ñoàng theá giôùi cho raèng taïi quyù 4/2006 vaø quyù 1/2007

coâng ty bò loã lyù do laø do coâng ty ñaõ phaûi mua nguyeân lieäu ñoàng cuûa Coâng ty meï

vôùi giaù cao hôn giaù thò tröôøng. OÂng Shen Shang Pang chuû tòch Hoäi ñoàng quaûn trò

coâng ty ñaõ giaûi thích thaéc maéc cuûa coå ñoâng raèng coâng ty Taya Vieät Nam mua

nguyeân lieäu ñoàng treân thò tröôøng LME laø mua theo giaù bình quaân thaùng giao ngay

vaø phaûi töï thanh toaùn tieàn haøng theo giaù ñaõ mua, vieäc mua baùn naøy hoaøn toaøn

khoâng coù gì lieân quan ñeán coâng ty meï, coâng ty meï chæ taäp trung mua moät toång

khoái löôïng nhaát ñònh töø nhu caàu cuûa caùc coâng ty trong taäp ñoaøn ñeå coù ñöôïc giaù

mua toát hôn maø thoâi.

- Coå ñoâng so saùnh trong cuøng ngaønh saûn xuaát nhö sacom vaø Thaêng Long coù lôïi

nhuaän roøng cao hôn Taya Vieät Nam. Coâng ty cho raèng Sacom vaø Thaêng Long

khoâng hoaøn toaøn cuøng ngaønh vôùi Taya Vieät Nam, vì hai coâng ty naøy chuû yeáu saûn

xuaát daây caùp thoâng tin, tyû troïng nguyeân lieäu ñoàng trong ruoät daãn laø raát nhoû, ít bò

aûnh höôûng bôûi taùc ñoäng giaù ñoàng theá giôùi vaø Sacom ít coù ñoái thuû caïnh tranh do coù

khaùch haøng lôùn nhö caùc coâng ty vieãn thoâng, Böu ñieän truyeàn thoâng coù moái quan heä

chieán löôïc laâu daøi laø moät lôïi theá raát maïnh. Neáu chæ so saùnh veà chuyeân ngaønh caùp

ñoàng, daây caùp ñieän löïc thì Taya Vieät Nam laïi coù öu theá hôn.

XI. Ô ng Trần Văn Phong:

- Trình đại hội thông qua biên bản Đại hội

- Đại hội nhất trí thông qua biên bản Đại hội với tỷ lệ nhất trí 100%.

XII. Ô ng Shen Shang Pang:

- Tuyên bố bế mạc Đại hội.

Biên bản Đại hội này gồm 03 trang được lập thành 2 bản và lưu tại văn phòng Công ty.

Đại hội bế mạc vào lúc 11h30 ngày 27 tháng 04 năm 2007

 TM. CHỦ TỊCH ĐOÀN THƯ KÝ ĐẠI HỘI

Trang /4 4

CHEN PING SEN CHEN CHUNG KUANG